
Loučky
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.617560N, 15.218486E

Nadmořská výška: 424 m n. m. První pís. zmínka: 1499 (525 let) Katastrální výměra: 164 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 511 01

Adresa URL: www.loucky.info

Historie obce Loučky
Historie obce sahá až do 15. století. První písemná zmínka je datována do roku 1499.Loučky byly založeny
pravděpodobně mýtiči lesů, nebo uhlíři. Protože "Loučka" v mysliveckém jazyce znamená
promýtěné borové lesy. První písemné zprávy o Loučkách sahají do 14. století, kdy byl jejich
majitelem pan Vok, syn Jaroslava z Hruštice z rodu Markvarticů. Roku 1514 se staly Loučky součástí panství
Skalského pána Jindřicha Šťastného z Valdštýna. Jeho syn Karel prodal panství roku 1538 Janu z
Vanterberka. Z rodu Vanterberků se panství Skalské převedlo roku 1623 na Albrechta z Valdštejna, který je
roku 1628 prodal Mikuláši Desfourovi z Mont Athieville. 16. dubna 1864 se staly Loučky obcí katastrální, k nim
byly dále přiřazeny Besedice, Hamštejn, Koberovy - horní část, Michovka, Vranové a Zbirohy. Obec byla
katastrální hlavně proto, že měla kostel, faru, hřbitov a školu.V roce 1960 došlo ke sloučení obcí
Loučky a Klokočí a vznikla obec Klokočské Loučky. Tato přetrvávala až do 1.9.1990, kdy byly obce opět
rozděleny na dvě samostatné jednotky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10143/loucky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 03:21:49


